

2023-08-17  
A2023/01130

Arbetsmarknadsdepartementet

Stiftelsen 1000 Möjligheter  
Banérgatan 10  
115 23 Stockholm

## Ansökan om bidrag för att motverka våld i ungas parrelationer

### Regeringens beslut

Regeringen beviljar stiftelsen 1000 Möjligheter 2 500 000 kronor. Bidraget får användas för den del av ansökan som avser drift och utveckling av kunskapsplattformen och stömlinjen [ungarelationer.se](http://ungarelationer.se). Bidraget får inte användas till den del av ansökan som avser extern utvärdering av stömlinjen.

Bidraget avser verksamhet under 2023. Bidraget betalas ut engångsvis efter rekvisition. Rekvisition av bidrag ska lämnas senast den 1 december 2023 till Kammarkollegiet. Utgifterna för bidraget ska redovisas mot det inom utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut.

Stiftelsen 1000 Möjligheter ska till Kammarkollegiet senast den 1 april 2024 lämna en ekonomisk redovisning och en slutrapport. Medel som inte har använts ska återbetalas senast den 1 april 2024 till Kammarkollegiet.

För bidraget gäller i övrigt att resultatet av arbetet ska redovisas senast den 1 april 2024 till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet).

Redovisningen ska omfatta beskrivning av hur verksamhet som genomförts under 2023 med medel från regeringen bidragit till att motverka våld i ungas parrelationer. För bidraget gäller även de villkor som anges i Villkor för bidrag (2020:1), se bilaga. Blanketter för bl.a. rekvisition och slutrapport finns på regeringens webbplats [www.regeringen.se/bidragsblanketter](http://www.regeringen.se/bidragsblanketter).

Rekvisition, återbetalning, redovisning och slutrapport ska hänvisa till det diarienummer detta beslut har.

## **Ärendet**

Stiftelsen 1000 Möjligheter inkom den 9 juni 2023 med en ansökan om medel för att fortsätta driva kunskapsplattformen och stödlinjen ungarrelationer.se. Syftet med stödlinjen är att motverka våld i ungas parrelationer. Det sker genom information och stöd liknande det som finns för vuxna våldsutsatta i form av Kvinnofridslinjen och för vuxna våldsutövare i form av Välj att sluta-linjen. I ansökan anges att det för närvarande inte finns någon annan, motsvarande nationell stödfunktion som riktar sig till unga och att det vore olyckligt om stödlinjen läggs ned efter drygt fyra år.

Stödlinjen ungarrelationer.se är öppen varje kväll året runt. Målgrupperna är alla barn och unga upp till 20 år som är utsatta för våld i en parrelation, som utövar våld i en parrelation eller är vän till en ung utsatt eller en våldsutövare. Sekundära målgrupper är föräldrar och yrkesverksamma inom exempelvis socialtjänst, skola och polis. Stödlinjen bemannas av utbildade volontärer och samtalen granskas och utvärderas av en legitimerad psykolog. Stödlinjens utformning, öppettider och infrastruktur har tagits i samråd med målgruppen. Stiftelsen anger att det har framkommit att målgruppen prioriterar anonymitet, att stödet sker online och att stödgivarna är frivilliga volontärer.

Ungarrelationer.se innehåller också en kunskapsbank med målgruppsanpassade texter om våld i ungas parrelationer. I ansökan anges att ett särskilt fokus för stiftelsens arbete de senaste åren har varit att utveckla material riktat till särskilt sårbara grupper, såsom unga hbtq-personer, unga som lever i en hederskontext och unga med funktionsnedsättning.

I ansökan anges att driva och utveckla kunskapsplattformen och stödlinjen ungarrelationer.se medför kostnader för personal, volontärer, administration, lokaler, IT och revision.

Stiftelsen har också ansökt om 1 000 000 kronor för att göra en extern utvärdering av stödlinjen med hjälp av forskare vid lärosäte.

## **Skälen för regeringens beslut**

En central utgångspunkt för regeringens tioåriga nationella strategi för att motverka och bekämpa mäns våld mot kvinnor, är att flickors och unga kvinnors utsatthet särskilt behöver uppmärksammas. Strategin utgår från

barnrätts-, hbtqi- och funktionshinderperspektiv. Målsättningar är ett utökat och verkningsfullt förebyggande arbete mot våld samt starkare skydd och stöd för våldsutsatta (skr. 2016/17:10). Utvecklingsområden under 2021–2023 är våld i ungas nära relationer, hbtqi-personers utsatthet och förbättrat stöd för personer med funktionsnedsättning (A2021/02397).

Enligt Brottsförebyggande rådet (Brå) behöver åtgärder för att motverka våld i ungas parrelationer vidtas på flera nivåer i samhället. Bland annat lyfter Brå fram vikten av att civilsamhället ges goda förutsättningar att erbjuda anonymt stöd vid våldsrelaterade problem hos unga (Brå 2021:15). Jämställdhetsmyndighetens uppdrag om att stärka arbetet mot våld i ungas nära relationer har hittills bl.a. resulterat i ett forskningsprojekt om stödbehov hos utsatta och utövare med fokus på särskilt utsatta grupper. I projektet framkommer betydelsen av att erbjuda stöd som är särskilt anpassat till ungdomars livsvillkor vad gäller språk, tillgänglighet och sätt att söka stöd. Det lågtröskelstöd ideella verksamheter kan erbjuda framträder som betydelsefullt och en studie visar att många unga i dag söker stöd online. Dock behöver stöd utvecklas för att möta behoven hos särskilt utsatta ungdomar, t.ex. unga med funktionsnedsättningar och unga som lever i en hederskontext (A2021/02396).

Betänkandet En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70) överlämnades till regeringen i januari 2023 och har remitterats. Betänkandet innehåller förslag om en strategi med en övergripande målsättning att varje barn ska ha en uppväxt fri från våld, fem långsiktiga mål med tillhörande prioriterade insatsområden för att uppnå målsättningen och en struktur för strategins genomförande.

Huvudregeln är att statliga medel till civilsamhällesorganisationer ska fördelas i generella termer efter förutbestämda kriterier, t.ex. genom statsbidragsförordningar. Bland annat finns möjlighet att enligt förordningen (2022:722) om statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete söka bidrag för att anlita en extern aktör för utvärdering av de insatser eller den verksamhet som bidrag lämnas för.

Att motverka alla former av våld mot barn och unga är en viktig fråga för regeringen. Mot denna bakgrund anser regeringen att den verksamhet som bidraget avser ligger i linje med regeringens prioriteringar. Det anses därmed

vara motiverat att göra avsteg från huvudregeln att medel ska fördelas enligt förutbestämda kriterier, t.ex. genom statsbidragsförordningar.

På regeringens vägnar



Jessika Roswall



Ulrika Helldén

Kopia till

Arbetsmarknadsdepartementet/MRD  
Finansdepartementet/BA/B3, OFA/SFÖ  
Statsrådsberedningen/SAM, GRANSK  
Socialdepartementet/HC, SL, SOF  
Folkhälsomyndigheten  
Kammarkollegiet  
Jämställdhetsmyndigheten  
Länsstyrelserna  
Myndigheten för delaktighet  
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd  
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor  
Nationellt nätverk för samordningsförbund  
Polismyndigheten  
Socialstyrelsen